
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne: 18. září 2013 

Místo: Hvězdárna Vsetín  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 

NOC VĚDCŮ NA VSETÍNSKÉ HVĚZDÁRNĚ  

 
 

Pátek 27. září 2013 je oslavou v ědy a techniky. V tento den se koná tradi ční 

akce vsetínské hv ězdárny, a to Noc v ědců. Letos si pracovníci hv ězdárny 

připravili pestrý program v ěnovaný naší mate řské hv ězdě, kterou je Slunce.  

Vstup na všechny aktivity je b ěhem Noci v ědců zdarma. 

___________________________________________________________________ 
 

Pátek před svátkem svatého Václava již tradičně patří Noci vědců. Jedná se o 

celoevropskou iniciativu známou právě pod zmíněným názvem. O tom, že věda 

nemusí být jen nudná, ale dokáže být i zajímavá a zábavná, se můžou zájemci 

přesvědčit na vsetínské hvězdárně, kde bude připraven zajímavý program pro malé i 

velké návštěvníky. Letos se bude pozornost věnovat Slunci. 

 

Od 9:00 do 17:00 hodin bude probíhat pozorování Slunce dalekohledem v kopuli 

hvězdárny, kde budou prezentovány projevy sluneční aktivity, jak ve fotosféře 

Slunce, tak i pomocí speciálního protuberančního dalekohledu v jeho chromosféře. 

Dále bude pro návštěvníky připraven i sluneční vařič. Jedná se o praktickou ukázku 

využití tepelné energie ze Slunce, třeba k uvaření čaje nebo opékání špekáčků. 

 

Ve večerních hodinách od 17:30 do 18:30 hodin bude připravená přednáška pro 

veřejnost, která pomocí 3D animací z NASA a záběrů ze sond STEREO, seznámí 

účastníky se současnými poznatky o naší nejbližší hvězdě. 

 



Večerní astronomické pozorování, procházka podzimní oblohou je připravena na 

20:30 hodin. Pozorování hvězdné oblohy se koná pouze za jasné a bezmračné 

oblohy. Vstup na všechny akce v rámci Noci vědců je ZDARMA! 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Ing. Martin Leskovjan – vedoucí Hvězdárny Vsetín, Tel.: 571 411 819, 
info@hvezdarna-vsetin.cz,leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz,www.hvezdarna-vsetin.cz, 
www.muzeumvalasko.cz 
 

 

Foto: Simona Hlaváčová, Pozorování na hvězdárně (2013) 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 


